ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 373/TB-UBND
	Hà Nội, ngày 24 tháng 4 năm 2020

THÔNG BÁO
KẾT LUẬN CỦA TẬP THỂ UBND THÀNH PHỐ TẠI PHIÊN HỌP XEM XÉT KẾ HOẠCH BẢO ĐẢM THOÁT NƯỚC, CHỐNG ÚNG NGẬP KHU VỰC NỘI THÀNH HÀ NỘI, MÙA MƯA NĂM 2020
Ngày 21/4/2020, tại trụ sở UBND Thành phố, đồng chí Chủ tịch UBND Thành phố Nguyễn Đức Chung đã chủ trì cuộc họp Tập thể UBND Thành phố xem xét Kế hoạch bảo đảm thoát nước, chống úng ngập khu vực nội thành Hà Nội, mùa mưa năm 2020. Dự cuộc họp các Phó Chủ tịch UBND Thành phố: Nguyễn Văn Sửu, Nguyễn Quốc Hùng, Lê Hồng Sơn, Nguyễn Thế Hùng, Ngô Văn Quý, Nguyễn Doãn Toản, các Ủy viên UBND Thành phố; đại diện Lãnh đạo các đơn vị: HĐND Thành phố, Ủy ban MTTQ Thành phố, Văn phòng Thành ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH, các Ban HĐND Thành phố, Văn phòng HĐND Thành phố, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Lao động, thương binh và Xã hội, Viện nghiên cứu phát triển kinh tế-xã hội Hà Nội, Viện Quy hoạch Xây dựng Hà Nội.
Sau khi nghe báo cáo của lãnh đạo Sở Xây dựng về Kế hoạch bảo đảm thoát nước, chống úng ngập khu vực nội thành Hà Nội, mùa mưa năm 2020; ý kiến phát biểu của các đại biểu dự họp, (100% Thành viên UBND Thành phố đã biểu quyết), tập thể UBND Thành phố thống nhất kết luận và chỉ đạo như sau:
1. Thống nhất thông qua Kế hoạch bảo đảm thoát nước, chống úng ngập khu vực nội thành Hà Nội, mùa mưa năm 2020; Yêu cầu Sở Xây dựng bổ sung nội dung vào Kế hoạch: (1) Tăng cường ứng dụng cảnh báo các vị trí; phạm vi úng ngập; (2) Tăng cường cảnh báo, ứng trực đảm bảo an toàn giao thông tại các vị trí khi xảy ra úng ngập; (3) Các đơn vị quản lý thoát nước, cây xanh phải có phương án phối hợp, kịp thời khắc phục sự cố trong trường hợp cây xanh bị đổ cây, gãy cành.
2. Giao Giám đốc Sở Xây dựng bổ sung, hoàn thiện, ký ban hành Kế hoạch bảo đảm thoát nước, chống úng ngập khu vực nội thành Hà Nội, mùa mưa năm 2020.
3. Giao Văn phòng UBND Thành phố theo dõi, đôn đốc, báo cáo UBND Thành phố việc thực hiện các kết luận, chỉ đạo trên./.

Nơi nhận:
- Thường trực Thành ủy; Để báo cáo
- HĐND Thành phố; Để báo cáo
- Chủ tịch UBND Thành phố; Để báo cáo
- Các PCT UBND TP; Để báo cáo
- Các đơn vị dự họp;
- VPUB: CVP, các PCVP; phòng: TKBT, TH, ĐT;
- Lưu: VT, ĐT Quyết.
12685
	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Đăng Định